r- :; :::| :|:) [:::| ES P'iítITD Emªil:)

CAINMRA MUNiClPàL "DE GUARA!”ARI
""Cmstruíndv Uma Nova História"

LEI Nº anawzmz

DESFÓE SOBRE ASSISTENCIA: & VÍTLMA DE
ESTUPRÚ NÚ— mumcipim DE GUARAPARL

O PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPÃRL. Estadº da Espíritº
Samba; no uso de suas atribuições; legais, cengnante ac: estabelecido na Art. EJ, % 2ª da
LÚM —» Lei Úrgàmica d:: E:-ºi::-f|.':::.ãg:|-i0 faz saber que: :: Pienáric APRDUDU & EU
PRGMULGD Et seguãntª:

QE |:

Art. “:º. Serão dia-mnibiigzaúas. na rede heap-itaim municipai: condições para
nue médicas legistas do ã:|:3|.:ª;|.|t0 Médico Legai atendam vitima de Estupro:
em exarar-fa médico Maga:.

Parágrafo Único — O Executivo fornecerá às vítimas se:-viços
mulàidigcipiinareg na:: áreas ;uridicas & de serviço aociai, ginersnlngia &
mímica-gia. objaâivando minimizar ::: sofrimento física, moral & psiculógicc.

Art. 2ª. :) Municãpia pede:-::: fêr'mar convêniº com a Secretaria de Estadº de»
Segurança Pública :::-ara ::iabiii-gar :) atendimento previsto rm artigo anterinr.

Art: 3ª“. :) Executive: r&gulamentará esta Lei no prazo de BD dias, contada da
data-: de ELLE-] publicação,

art. «dãº,. Esta Lei. entra em vigiar na data de ELE-Ei publicação.

GuaraM f de março de ECM?

WENDE' SANT ANA LIMA
P:'e:;|:;5n:çzrwª;:=: :::—.: Cámara Municipal de Guarapari

Matt-ria íª- “i;
-c- ,em ª “».":rfi'

Fui—BHCADÚ NU DDM

:: mªi . c:: :